ПРОТОКОЛ № 4
заседания конкурсной комиссии по вскрытию конверта с заявкой на участие в открытом конкурсе на заключение договора аренды нежилого помещения, являющегося муниципальной собственностью.
15.05.2009 года

15 мая 2009 года в 10.00 часов, местного времени, по адресу Приморский край, Хасанский район, с.Барабаш, ул. Восточная Слобода 1, кааб № 21 в здании администрации Барабашского сельского поселения, состоялась процедура вскрытия конвертов с конкурсной заявкой, конкурсной комиссией администрации Барабашского сельского поселения .

Заказчик  – Администрация Барабашского сельского поселения

Предмет конкурса – Определение организации для заключения договора аренды нежилого помещения, являющегося муниципальной собственностью.
Утвержденный состав конкурсной комиссии – Постановление Главы Барабашского сельского поселения № 17 от 23.04.2009 года «О назначении комиссий»

Конкурсная комиссия:

1. Арнаут Марина Константиновна
- заместитель председателя, начальник финансового отдела

2. Лапшина Наталья Владимировна
 - секретарь комиссии, специалист администрации
3. Соловова Надежда Константиновна
  - член комиссии, специалист администрации
4. Гулая Светлана Геннадьевна
- член комиссии, старший специалист администрации
5. Кульганик Вячеслав Викторович            - член комиссии, председатель муниципального комитета

6. Доронина Александра Филипповна        - член комиссии, депутат муниципального комитета.

На заседании конкурсной комиссии 15 мая 2009 года в 10.00 часов присутствовало 6 членов комиссии: М.К. Арнаут, Н.В. Лапшина, Н.К. Соловова, С.Г. Гулая, В.В. Кульганик, А.Ф. Доронина.
Заседание комиссии является правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вскрытие конверта с конкурсным предложением.

2. Вопрос о допуске участников к размещению заказа.

    Вскрытие конвертов с конкурсной документацией и конкурсными заявками в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ проводилось публично. Представитель от компаний на заседании не присутствовал.

Перед, вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе, заместителем председателя конкурсной комиссии (Гулая С.Г..) было объявлено о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать конкурсные заявки на участие в конкурсе.
До окончания указанного в извещении о проведении открытого конкурса срока подачи заявок (14 мая, 17.00) в администрацию Барабашского сельского поселения поступили 1 (одна) конкурсная заявка на бумажном носителе, заявка зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок (08 мая 2009 года в 11.00 часов местного времени), по времени поступления.

Согласно п. 11-12 ст. 25 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ, если по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе подана только одна заявка на участие в конкурсе, конкурс признается несостоявшимся.
Так как конкурс признан несостоявшимся, конкурсная заявка вскрывается и рассматривается в порядке, установленном статьями 27-28 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

Заместитель председателя конкурсной комиссии Арнаут М.К. приступила к процедуре вскрытия конверта с конкурсными заявками.

Конверт: Филиал акционерного коммерческого  Сберегательного Банка Российской Федерации ПРИМОРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8635 ИНН 7707083893, КПП 254002002, адрес г. Владивосток, ул. Семеновская д. 22
	№ п/п
	Название представленных документов
	Кол-во листов

	1.
	Конкурсное предложение

	- заявка на участие в открытом конкурсе
	2

	2.
	Копия Устава банка
	12

	3.
	Копия положения о филиале банка с дополнениями
	9

	4.
	Копия Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ
	1

	5.
	Копия Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица
	1

	6.
	Копия  лицензии на осуществление деятельности
	2

	7.
	Копия доверенности на заместителя управляющего Приморским отделением № 8635
	3

	8.
	Копия выписки из Протокола № 20 внеочередного общего собрания акционеров
	2

	9.
	Заверенная справка налогового органа об отсутствии задолженности перед бюджетами различных уровней
	1

	10.
	Справка о реквизитах банка
	1

	11.
	Копия выписки из ЕГРЮЛ
	7

Рассмотрев конкурсную заявку: Филиал акционерного коммерческого  Сберегательного Банка Российской Федерации ПРИМОРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8635 ИНН 7707083893, КПП 254002002, адрес г.Владивосток, ул. Семеновская д. 22 конкурсная комиссия единогласно приняла решение, что вышеуказанная заявка участника размещения заказа соответствует условиям  и требованиям, предусмотренными конкурсной документацией. («За» - 6 голосов, «Против» - 0, «Воздержались» - 0)
Критерии оценки конкурсной заявки:

- функциональные характеристики оказания услуг;

- качественные характеристики оказания услуг.

Руководствуясь п. 12 ст. 25, п.п. 2,5; ст. 27, п. 10; ст. 28 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ, конкурсная комиссия решила:

1. Признать Филиал акционерного коммерческого  Сберегательного Банка Российской Федерации ПРИМОРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8635 участником  размещения заказа, подавшего заявку на участие в конкурсе, победителем в конкурсе на заключение договора аренды нежилого помещения, являющегося муниципальной собственностью на основании п. 12 статьи 25 Федерального закона от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
2. В течение трех рабочих дней со дня рассмотрения заявки на участие конкурсе Заказчик обязан передать участнику размещения заказа, Филиалу акционерного коммерческого  Сберегательного Банка Российской Федерации ПРИМОРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8635 подавшему единственную заявку на участие в конкурсе, проект контракта и протокол заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе согласно ст. 25 п. 12. При этом муниципальный контракт заключается на условиях и по цене контракта, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и конкурсной документацией, но цена такого контракта не может превышать начальную (максимальную) цену контракта, указанную в извещении о проведении открытого конкурса. Такой участник не вправе отказаться от заключения муниципального контракта.
3. Разместить протокол заседания конкурсной комиссии на официальном сайте администрации Барабашского сельского поселения www.BARABASHSKOE-P.narod.ru
Конкурсная комиссия:

Заместитель председателя                                      М.К. Арнаут

Секретарь                                                                 Н.В. Лапшина

Члены комиссии

                                                                                   Н.К.Соловова
                                                                                   С.Г. Гулая

                                                                                    В.В. Кульганик

                                                                                    А.Ф. Доронина

ЗАКАЗЧИК                                                                    Н.В.ИГНАТЬЕВ